
  

 

MĚSÍČNÍK                  Prosinec 2021 

 

 

 

 

 

 
h  
                Zpra voda j  obce                            

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

Obecní 
zpravodaj 



2        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Obecní úřad informuje: 

 
Otevírací doba úřadu: 

PO 7,30 11,30 12,30 17,00 
ÚT 7,30 14,00   
ST 7,30 11,30 12,30 17,00 
ČT 7,30 14,00   
PÁ Pro vnitřní potřeby obce 

 
Výdej poštovních zásilek: mimo 
výdejní dobu dle domluvy 

PO   16,00 17,00 
ÚT 12,00 13,00   
ST   16,00 17,00 
ČT 12,00 13,00   
PÁ 12,00 13,00   

 
Bankovní spojení:  
ČSOB č. ú.: 182438774/0300 
IČ:               00600750 
Email:            
obec@hermaniceuoder.cz 
IDDS:          a2ibmr6 
 
Telefonní spojení: 
Obecní úřad:       556748038 
Místostarosta:     737561954 
Starostka:           724189245 
 
Plastové pytle se budou v roce 
2021 svážet každý měsíc – úterý: 

21.12. 

 

 

• Mikroregion Odersko v tomto 
roce slaví dvacetileté výročí!!! 
 

• V pátek 3. 12. 2021 cca od 
16 hodin bude navštěvovat 
děti Mikuláš, anděl a čert. 

 
• V pondělí  13. 12. 2021 

v 17,00 hod. se bude konat 
veřejné zasedání 
zastupitelstva obce v budově 
OÚ v zasedací místnosti. 

 
• Obecní úřad bude od 

23.12.2021 do 31.12.2021 
uzavřen. 

 
• Na úřadě jsou k vyzvednutí 

plastové tašky na tříděný 
odpad. Počet tašek je 
omezen. 

 

 

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


p r o s i n e c  2 0 2 1    3 
 

Zápis z 26. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Heřmanice u Oder 

ze dne 15. 11. 2021 

Přítomni členové zastupitelstva obce: 

Radek Bosák,  Emilie Doubková,  Mgr. Vendula Jarošová, Pavel Křenek,  Dominik 
Šíma, Iveta Vyvlečková, Petr Sumega 

1. Starostka obce Mgr. Vendula Jarošová zahájila 26. zasedání Zastupitelstva obce 
v 17:09, přivítala přítomné zastupitele. Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) v počtu 7 
členů bylo usnášení schopné a schválilo program jednání. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
2. Ověřovatelem zápisu a usnesení byli navrženi Radek Bosák  a  Dominik Šíma, 
zapisovatel Martin Biskup. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
3. Byla provedena kontrola plnění usnesení z 25. zasedání ZO. Starostka informovala 
zastupitele o průběžném plnění jednotlivých úkolů. ZO bere na vědomí.  
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
4. Program byl doplněn o body k projednání: každý doplněný bod programu se musí 
zvlášť schválit, aby se jím ZO dále zabývalo. 
»Žádost o povolení rychlostní zkoušky motoristického podniku  Rally Fulnek-Odry 

2022 .“ 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
» Žádost o finanční dar Záchranné stanice Bartošovice.“ 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
» Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou EUROVIA CS, a.s.“ 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
5. ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
6. ZO schvaluje Žádost o dotaci v rámci podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 
venkova - dotační titul č. 117D8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního a 
pasivního odpočinku, vyhlášeného MMR ČR, na projekt s názvem: „Heřmanice 
v pohybu“ včetně finanční spoluúčasti obce na projektu ve výši 20 % z celkových 
způsobilých nákladů projektu. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 



4        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
7. ZO neschvaluje Žádost o povolení rychlostní zkoušky motoristického podniku  
Rally Fulnek-Odry 2022. Výsledek hlasování: Pro 1 (Petr Sumega). Proti 6. Zdrželi 
se 0. 
8. ZO schvaluje Žádost o finanční dar Záchranné stanice Bartošovice. Zastupitelé se 
shodli na částce 1.000,- Kč.  
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
9. ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou EUROVIA CS, a.s. Navýšení 
ceny způsobily doměrky na základě skutečně provedených a neprovedených prací. 
Změny výměr vyplývají ze zaměření skutečného stavu geometrem a recyklace za 
studena asfaltové betony, postřiky, obruby apod. Cenový nárůst je 60.208,05- Kč 
bez DPH: 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
10.  Diskuze: 
• Vendula Jarošová:  

- Z BOX- možnost instalace boxu na zásilky ze Zásilkovny.cz. Návrh na umístění 
Z BOXu je před obchodem. Je to strategické místo.   

- Potíže s instalatérem – nelze nikoho sehnat, hromadí se problémy -pokažené 
WC ve škole, odpad v obecních bytech nad úřadem apod.  

- Organizační pokyny k dovozu vánočního stromečku ve Vésce a k akci 
Mikulášská nadílka 4. 12. 2021. 

• Radek Bosák 
- informace ze školení velitelů jednotek JPO v MSK, nákup hasičského auta 
s využitím dotace 

 
Závěr: Nebylo žádných jiných dotazů a připomínek. Starostka obce poděkovala 
zastupitelům za účast. Zasedání bylo ukončeno v 18:27 hod. 

 
Usnesení z 26. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u Oder ze dne 15. 11. 2021 
  
Zastupitelstvo obce po projednání:  
 
SCHVALUJE: 
 

1. Program jednání  26. zasedání ZO. 
2. Ověřovatele zápisu a usnesení Radek Bosák a Dominik Šíma. 



p r o s i n e c  2 0 2 1    5 
 
             Zapisovatel: Martin Biskup 

3. Doplnění programu k projednání o body usnesení č.5,6,7. 
4. Žádost o dotaci v rámci podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova - 

dotační titul č. 117D8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního a 
pasivního odpočinku, vyhlášeného MMR ČR, na projekt s názvem: „Heřmanice 
v pohybu“ včetně finanční spoluúčasti obce na projektu ve výši 20 % 
z celkových způsobilých nákladů projektu. 

5. Žádost o finanční dar ve výši 1.000,- Kč  Záchranné stanice Bartošovice. 
6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou EUROVIA CS, a.s.  

NESCHVALUJE: 

7. Žádost o povolení rychlostní zkoušky motoristického podniku  Rally Fulnek-
Odry 2022. 

 BERE NA VĚDOMÍ: 

8. Kontrolu plnění usnesení z 25. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u 
Oder. 

9. Rozpočtové opatření č. 8. 
10. Připomínky z diskuse. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Mikroregion Odersko slaví 20 let od svého založení 

V prosinci uplyne přesně 20 let od vzniku dobrovolného svazku obcí 
Mikroregionu Odersko. Kulaté výročí se bude slavit na několika akcích, 
které se uskuteční v členských obcích mikroregionu. Připraveny budou 
oblíbené dílničky pro děti, představí se zbrusu nové mobilní kino a 
propagační krátké filmy o jednotlivých obcích. Nebudou chybět 
zajímavé informace o obcích Mikroregionu Odersko i „narozeninové 
dárky“ v podobě originálních domácích perníčků a praktických stolních 
kalendářů pro rok 2022, které budou dodány do každé domácnosti 
v mikroregionu. 

Mikroregion Odersko je tvořen územím deseti obcí v západní části 
okresu Nový Jičín. Členské obce jsou: Heřmanice u Oder, Heřmánky, 
Jakubčovice nad Odrou, Jeseník nad Odrou, Kunín, Luboměř, 
Mankovice, Odry, Spálov a Vražné. 

Posláním Mikroregionu Odersko je vzájemná spolupráce v oblastech 
rozvoje podnikání, sociální problematiky, vzdělávání, veřejné 
infrastruktury, cestovního ruchu nebo péče o životní prostředí na území 
mikroregionu tak, aby byl přitažlivým územím pro plnohodnotný život 
vlastních obyvatel všech generací a lákavým územím pro návštěvníky. 

„Dobrá zkušenost z meziobecní spolupráce i přijatý trend celostátní 
dotační politiky byly těmi potřebnými impulsy k zahájení jednání o 
možnosti založení dobrovolného svazku obcí subjekty veřejné správy 
na Odersku. V podstatě byla ze strany zainteresovaných obcí vůle 
založit společný svazek jednomyslná. A teď, po 20 letech činnosti 
Mikroregionu Odersko, lze vznik tohoto subjektu a výsledky 
dlouhodobé spolupráce hodnotit naprosto pozitivně,“ hodnotí 
uplynulých 20 let vzájemné spolupráce Ing. Vladimír Nippert, 
zakládající a dlouholetý místopředseda Mikroregionu Odersko. 



p r o s i n e c  2 0 2 1    7 
 

Jednou z významných aktivit uplynulých let bylo především založení 
Centra společných služeb, které umožňuje jednotlivým obcím využít 
především služby v oblasti dotačního managementu a získat tak pro 
svou obec i celý region finanční prostředky, které významnou měrou 
pomáhají rozvoji jak samotné obce, tak i celého regionu. 

To potvrzuje i Mgr. Elena Vahalíková, manažerka Mikroregionu 
Odersko: „V Mikroregionu Odersko realizujeme jak společné projekty 
meziobecní spolupráce, tak i individuální, které jsou šité jednotlivým 
obcím „na míru“, a tak můžeme přispívat k rozvoji v celé oblasti, což nás 
velmi těší. Jen za posledních pět let jsme se podíleli na zrealizování 44 
projektů a získali jsme do našeho území dotace převyšující 60 mil. Kč. 
A na to jsme hrdí.“ 

Své přání k výročí připojil také zakládající předseda Mikroregionu 
Odersko Mgr. Jiří Vlček: „Mikroregion byl založen s myšlenkou, aby byly 
obce zapojeny do vzájemné spolupráce. Proto bych rád Mikroregionu 
Odersko popřál, aby spolupráce nadále pokračovala ve všech sférách. 
Aby se obce propojovaly nejen cyklostezkami, ale i společenskými 
akcemi. Aby lidé i v malých vesničkách měli chuť a trpělivost stále co 
vylepšovat, budovat, stále se setkávat, umět se domluvit na zásadních 
veřejných věcech a v komplexu přispívali nejen k rozvoji turismu svou 
"troškou do mlýna". 
  
Narozeninová oslava Mikroregionu Odersko začala 17. listopadu 
v rámci akce Den obce Kunín a zakončena byla během Vánočních trhů 
11. prosince v Odrách, kde byl rovněž slavnostně pokřtěn kalendář 
Mikroregionu Odersko pro rok 2022. Ten pak následně obdržela také 
každá domácnost v jednotlivých členských obcích mikroregionu. 

Kompletní informace o Mikroregionu Odersko, jednotlivých akcích i 
dalších aktivitách tohoto dobrovolného svazku obcí naleznete na 



8        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

stránkách www.odersko.cz nebo Facebooku Mikroregionu Odersko 
https://www.facebook.com/MikroregionOdersko. 

Aktivita byla realizována v rámci projektu Přívětivé úřady 
v Mikroregionu Odersko. Tento projekt byl spolufinancován 
z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím 
Operačního programu Zaměstnanost. 

 

 
 
 

 
 

http://www.odersko.cz/
https://www.facebook.com/MikroregionOdersko


p r o s i n e c  2 0 2 1    9 
 

Statistická zajímavost 
K 1. 11. 2021 má naše obec 367 obyvatel: 
 

 počet obyvatel ve věku do 6 let - 41 
 počet obyvatel ve věku 7 - 15 let - 33 
 počet obyvatel ve věku 16 - 25 let - 46 
 počet obyvatel ve věku 26 - 64 let - 190 
 počet obyvatel ve věku 65+ let - 57 

...no, není to krása? 
 

Zprávičky z naší místní školičky 
Strašidelná škola 
V úterý 2.11. byla naše škola docela strašidelná. Žáci i učitelé se 
přestrojili za různá strašidla, některé děti přinesly vlastní vydlabané 
dýně, kterými vyzdobily školu. V odpolední družině je pak čekal bohatý 
program plný překvapení i plnění úkolů, ke kterým bylo zapotřebí 
projevit odvahu. Ať už to bylo vytahování tvorů z kouzelné krabice a 
hádání o koho se jedná, či lovení ve slizu. Tento den jsme si všichni 
parádně užili. 
 
Martinské posvícení Děti se těšily několik dnů na sváteční odpoledne 
plné zábavných her, kvízů a hostiny. Svatomartinské odpoledne začalo 
doručením dopisu od svatého Martina při obědě a vzápětí se 
pokračovalo plněním nejrůznějších úkolů. Tématem byly koláče, 
skládání textu z obálek rozmístěných po škole, mlácení kohouta, rohlíky 
a nehynoucí příběh o zlé maceše a mimořádném světci. Krásné 
odpoledne jsme zakončili slavnostní hostinou a rozdáním papírových 
husiček. Děkujeme všem za vynikající pohoštění, hojnou účast.  A 
nastávajícím 4 stárkám a 4 stárkům roku blahopřejeme za mimořádný 



10        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

výkon ve znalostním kvízu! Kéž odkaz tohoto soucitného vojáka 
naplňuje stále naše dny láskyplným světlem.  

 
COVID ve škole 
Od 19.11. jsme museli zavřít naši školu z důvodu karantény vyhlášené 
Krajskou hygienickou stanicí po pozitivním výsledku PCR testu na covid 
19 u paní ředitelky, vychovatelky Haničky a některých dětí. Všichni 
nemocní covidem měli docela snesitelný průběh tohoto onemocnění. 
Opět jsme zahájili distanční výuku. Žáci byli vybaveni buď vlastními 
počítači nebo zapůjčenými tablety či notebooky ze školy. Připojení 
zvládli naprosto všichni a nikdo během zavření školy nezahálel. Paní 
učitelka Dáša si připravila pro děti hry na procvičování českého jazyka, 
matematiky, ale i vlastivědy a přírodovědy. 
 
Přejeme si, abychom naši školu co nejdříve zase otevřeli a všichni se ve 
zdraví vrátili. 
 

Mgr. Gabriela Čížová, ředitelka 
 



p r o s i n e c  2 0 2 1    11 
 

 



12        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 

 
Vážení občané,  

přejeme vám krásné prožití vánočních svátků 
 a hodně štěstí a zdraví v  novém roce. 

 

 
Pour féliciter 2022 



p r o s i n e c  2 0 2 1    13 
 

 



14        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



p r o s i n e c  2 0 2 1    15 
 

 



16        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



p r o s i n e c  2 0 2 1    17 
 

 



18        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



p r o s i n e c  2 0 2 1    19 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  B
la

ho
př

ej
em

e!
!! 

 P
ře

je
m

e 
ho

dn
ě 

št
ěs

tí 
na

ši
m

 s
po

lu
ob

ča
nů

m
, k

te
ří

 
 o

sl
av

uj
í s

vé
 n

ar
oz

en
in

y 
v 

m
ěs

íc
i z

ář
í: 

•
Pa

pr
sk

ář
 J

os
ef

 
•

Ju
rd

ič
 M

ic
ha

el
 

•
M

ar
te

čk
ov

á 
B

ož
en

a 
•

K
or

yt
ář

ov
á 

Zd
eň

ka
 

•
Fe

gl
er

ov
á 

Št
ěp

án
ka

 
•

Tř
eš

tí
k 

M
ir

os
la

v 
•

Ch
ro

m
ek

 Ja
ro

sl
av

  
•

Ch
ro

m
ko

vá
 E

liš
ka

 
 



20        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                         Obec Heřmanice u Oder, v počtu 65 ks 

Adresa:                         Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                             5,- Kč 

Tel. :                              556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:             1. 12. 2021  

e. č. MK ČR E 10243   25. ROČNÍK – 12/2021 

 


